cere per quindecim dies pane solummodo

et aquà feria sextà cibetur
;

prò seciindà

vice per niensem
;
prò tertià vero per an-

num; et si ulterius, puniatur iuxta mensu-

ram delieti.

il. Si furtum fuerit grave et cum fracturà

officinarum, prò prima vice per annum car-

ceri mancipetur, prò secundà vero ad bien-

nium.

in. Si demum furtum fuerit extra Ordi-

nerà, et grave, subeat poenam carceris ad

triennium; si vero leve, sed cum scandalo,

ad tres menses.

Cap. XXII. — Quoad poenam detraclorum

et verberantium.

i. Si quis contumelias bonae famae gra- Po <, nae conira

viter perniciosas evomerit in fratrem , car-
delraclores -

ceri mancipetur per mensem ; si in priorem,

per tres ; si in provincialem, per sex. Au-

ctor autem libelli famosi intra vel extra Or-

dinem , ulterius in publicà mensa qualibet

1 Aptius lege quisquis (r. t.).
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feria sextà per mensem cibetur tanturnmodo

pane et aquà, et privetur utràque voce ad

triennium.

conira per- u- Si quis manu religiosum percusserit

,

cussores.
carceretur prò octo dies ; si baculo et gra-

viter
,
per sex menses ; si vero ferro aut

sclopo, per annum. Seculà autem membro-

rum mutilatione ex vulnere accepto in vul-

neralo , vulnerans poenam subeat careeris

Arma piT r«- ad trienni um ; sequutà vero morte, in per-

v'fudd

C
'.

sul"16er
'petuum. Inde ad praecavenda in nostris haec

mala , cunctis sub poenà careeris ad sex

menses prohibemns, ne propria vel aliorum

arma et
1 instituto offensiva ferant vel con-

servent.

Cap. XXXIII. — Quoad iudices, accusatores,

testes et appelluliones.

Forma pio- *• Iudices in nostro Ordine, sive ordinarli

uidiceT cd
P °- s 've delegati, processus edere nequeant, si

durum. accusatores non se sub initium subscripse-

rint ad poenam talionis, quam omnino sus-

tinere debent si sufficienter de existentià

aliati criminis non docuerint : idque sub

poenà nullitalis processus , et iudici priva-

tionis officii ad triennium.

TMium qua-
1L Testes quoque non admittantur , nisi

l,,dli,s - fide digni , et si falsi deprehendanlur , aut

positi inter duo iuramenta , arcti careeris

poenà puniantur ad sex menses, nee impo-

sterum ut iam infames in iudicium revo-

centur.

in. Reis etiam constitutis detur ex nostris

vir doctus, qui eos intra congruum tempus

defendere possit : quem si iudex denega ve-

rit, privus declaretur officio et utràque voce

ad triennium.

A^oro *«. lv-Demum processus , urgente iustitia
,

erto cor.pbn- conficiatur, sed a fratribus et intra Ordinem
tam ad servandum ipsius Ordinis decorem,

quam ad evitandas expensas. Ut autem rite

cuncta perficiantur . possit iudex regularis

assumere e saeculo in assessorem virum pru-

dentià praeditum
, et in utroque iure pe-

ri tum.

ne aprila-
v - APPellatio a correzione non sit nostris

"o»"»"- licita, sed a gravamine illato per sententiam,

quam si iudex, a quo appellatur, recusaverit

admittere
, appellans protestetur

, se adire

1 Forsan ex prò et legendum (n. t.).
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velie superiorem maiorem
, corani duobus

sacerdotibus, qui de eà protestatone se sub-

scribant.

Cap. XXIV. — Quoad advenas et hospites.

i. Advena , ubi praevenerit , illico priori Qua0 ab ail .

litteras obedientiales exhibeat, eique causam
d

°'' ls

su
p,™

e

pu!!i

sui adventus exponat. Quod si ob negocia per-
"'iduum -

tractanda , vel honestae recreationis causa,

diu ibi hospes permanere debebit , tribus

elapsis diebus, sicut unus ex conventualibus

tracletur ; celebret nempe prò oneribus il-

lius ecclesiae, ac choro intersit, nisi cum eo

quandoque prior benigne dispensaverit.

ii. Ubi noster adest conventus, hospes,

sub poenà privationis utriusque vocis ad sex

menses, nequeat in domibus, etiam consan-

guineorum vel aliorum quoque regularium,

pernoctare absque prioris licentià.

ni. Prior et provincialis habeant in adve- D . .

» Prioria prò-

nas et hospites eamdem prorsus iurisdictio- v
.

in
,

cialis su Per
' * nsdem lunsdì-

nem ordinanam, ac in suos immediate sub- «'io-

ditos ; et inde si delinquunt , ab utroque

respective puniri possunt ad praeseriptum

regulae et harum constitutionum.

iv. Advenae divertentes ad conventum De hospi , i0

Ss. Cosmae et Damiani de Urbe teneanturj'1 ''""™i""'
bs. L.>-srnao et

post tertiam diem ab accessu celebrare prò Damiani.

oneribus illius ecclesiae quotidie, eique ul-

terius solvere iulium unum , duos vero si

non celebrent vel sint laici. Cumque nostri

ex quacumque provincia, quae Romae con-

ventum proprium non habeat , ad eam ac-

cedentes , hospitari debeant in conventu

Ss. Cosmae et Damiani
,
praecipimus inde

eius priori, sub poenà privationis officii, ut

tamquam hospites non recipiat, nedum ter-

tiarios regulares Gallos, sed neque nostros

ex provincia Siculà
; cum et haec in Urbe

suum habeat proprium conventum sub titulo

S. Pauli ad Arenulam.

Cap. XXV. — Quoad visilatores

et eommissarios.

i. Minister generalis non potest nec debet faciitas mi-

deputare commissarium generalem super unà°' Etr
' ^'ì\l

provincia vel conventu ad tempus sive in- clionii c° ran" !
:

.

l sariorum ad

definitum sive definitum ad causam vel cau- lempus '

sas forsan eventuras; neque unum ex gene-

ralibus, nisi tantum quando ipse egreditur

fines Italiae , et prò eo dumtaxat tempore,
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quo extra Italiani commoratur; et huic ei-

dem impotentiae subest etiam respective

minister provincialis , dum est intra suam

provinciain.

il. Poteril igitur generalis, dum est intra

Italiani , deputare commissarium generalem

in casibus particularibus , nempe ad agen-

dam causarn civilem aut criminalem , ad

visitandum et praesidendum capitulo provin-

ciali, et tunc assumat religiosos graves, et, si

adsint, in sacra theologià niagistros, qui qui-

dem commissarii habeant volum ; nec debent

tamen assumi ex illà provincia, ad quam mil-

tuntur.

m. Procuratori generali in Curia non po-

lest demandari visitatio alicuius provinciae

vel conventus extra Urbcm , attenta incom-

patibilitate inter unum et alterimi officium.

iv. Commissarii, visitatores et praesiden-

tes in capitulis et congregationibus provin-

cialibus nequeant eligi ad aliquod officium

in ipsis capitulis et congregationibns in qui-

bus officium commissarii et praesidentis exer-

cent , sub poenà nullitatis electionis
,
quae

resolvatur ad generalem; et tunc electus a

generali habeatur, ac si in capitulo et con-

gregatione electus fuisset.

v. Si quis instituatur a generali com'mis-

sarius super aliquà provincia
,
prò eo casu

locum digniorem habeat supra priores et

provincialem ; si vero .prò conventu parli-

culari, cedat locum provinciali.

6. Demum provincialis provinciae Roma-

nae, ultra visitationem ministri generalis, se-

mel in anno, vel saepius prò rei necessitate,

possit et debeat visitare auctoritate sua pro-

vinciali coenobium Ss. Cosmae et Damiani

Urbis ; attamen per hoc decrelum nullum

infertur praeiudicium praelensis iuribus pa-

tris generalis, quoad pertincntiam dicti coe-

nobii, sed iura unicuique ex partibus salva

sint.

Cap. XXVI. — Quoad provinciales tilulares.

1. Dignitates titulares provincialium revo-

cantur ad duas , videlicet Patrimonium 1
et

Montis Feltri. Ad eas assumantur ad trien-

nium a ministro generali illi, qui prò reli-

gione assidue laboraverint , vel sludiorum

1 An recta lectio iudicet lector scius (R. t.).
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Visitatio coe-
nobiì sanclo-

rum Cosmae et

Damiani a pru-

TÌnciali pro-
vincia^ lìoma-
nae r[iiolibvl

anno facienda.
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lucubrationibus , vel negociorum occupatio-

nibus.

n. Provinciales titulares sint patres per-

petui illius provinciae, cuius sint fili i . Du-

rante eorum triennio vocem habeant in ca-

pitulis et congregationibus, etiam generali-

bus ; sed ex eis ille tantum qui est nativus

illius provinciae et de familià in conventu,

in quo celebratur congregatio generalis.

Post trieunium vero habeat vocem tantum

in capitulis provincialibus provinciae suae

nativae. Quo autem ad praecedentiam, prout

infra cap. xxxi.

Cap. XXVII. — Quoad capitulum generale

eiusque congregationes intermed'as.

i. Capitulum generale singulo sexennio

celebretur in conventu, ubi a vocalibus con-

gregationis generalis praecedenlis iudicatum

fuerit expedire. In eo volum habeant gene-

ralis, exgenerales, procuralor et secretarius

generalis, provinciales, siveiurisdictionis sive

tituli, et secrelarii provinciarum ac custo-

des, ordine quo infra sub cap. xxxit.

ii. Debent in eo eligi ad sexennium no-

vus minister generalis et novi qualuor de-

finitores generales. Minister generalis debet

esse magister in sacra theologià, ac potest

eligi licet absens, sed non ex illis provin-

ciis, ex quibus fuerint duo generales ante-

cessores immediali.

m. Definitores generales debent eligi ex

quatuor provinciis per turnum, nempe prò

primo ex provinciis Mediolanensi , Siculà -

Brixiensi et Veneta
;

prò secundo ex pro-

vinciis Romana, Bononiensi, Marchiana et

Dalmatinà
;
prò tertio ex provinciis Neapo-

litanà, Aprutinà, Calabrensi et Belgica.

iv. Expensae prò capitulo generali taxen-

tur in ipso capitulo a vocalibus provincia-

rum : quoad sumptus itinerum, stelur con-

suetudini provinciarum . Concionatores et

cathedratici suae provinciae expensis ad

capitulum proficiscantur, de quibus omnibus

accurata et distincta in definitorio ratio

danda erit.

v. Inde, expletis praedictis electionibus,

congregandum erit definitorium generale,

cui interveniant, ut vocales, generalis, ex-

generales, procurator generalis, quatuor

An. G. 1734

Qui eligendi

in provinciales

tilulares.

Capilulum ge-

nerale quoliliet

sexennio cele-

braudurn.

Qui vero eli-

ondi.

Qnalilales eli-

gendorum in

delìniiores ge-
nerales.

De expensis.

De definitorio

generali et do
quibus in eo
ageudum.
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definitores generales, secrelarius generalis,

provincialis et prior conventus ad celebra-

lìonrm dicli tkfinitorii seu congregationis

destinati, ordine quo infra cap. xxxn.

vi. In hac congregatione supplendus est

numerus examinatorum vel regentium ge-

neralium, si quis eorum intra unam con-

gregalionem et aliam raortuus fuerit vel re-

nunciaverit : insuper debet eligi novus pro-

curator generalis qui sit magister, nec ex

illis provinciis , ex quibus sunt generalis

praesens et immediate praeteritus
;

quo

electo, recedit a congregatione procurator

generalis praeteritus , et ingredilur novus

cnm iuribus procuratori generali compe-

tentibus, nec duret nisi ad triennium, itaut

qui functus fuerit officio procuratoris gene-

ralis per triennium , nequeat ad idem offi-

cium iterum eligi vel confirmari, nisi per

annum vacaverit.

vii. In eàdem congregatione debet, a solo

lumen ministro generali, confirmari secre-

larius generalis, vel eligi novus ad trien-

nium; quo electo, recedat praeteritus, et

ingredialur novus, ut dictum est de procu-

ratore generali.

voi. Liceat generali cum vocalibus huius

suae congregationis inlerpretari regulam et

constilut'ones Ordinis in omnibus dubiis, ad

verum sensum tamen et mentem earumdem,

et non alias, nulla factà immutatione : necnon

suspendere ab officiis quoscumque , eliam

provinciales, si ita necessitas et iustitia re-

quisicrit: quinimo etiam privare, iuridice

tamen et cum causae plenaria cognitione,

salva semper capituli generalis auctorilate.

ix. Vocales huius congregationis statuant

ubi celebranda erit congregatio generalis

intermedia ad fìnem triennii, cui respective

interveniant iidem vocales qui primae, et in

qua similes electiones habeanlur, eo tantum

interveniente discrimine, quod in hac con-

gregatione intermedia procurator generalis

• ligi possit ex illà provincia, ex qua sit

generalis immediale praeteritus.

x. Demum, quando aliquid praescribitur

agendum in Consilio et assensu definitorum

sive generalium sive provincialium , debet

intelligi quod id fiat, definitoribus simul in
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unum congregatis ; aliler consensus
,
per

litteras aut singulariter datus , nullius sit

momenti, ac irrilus effectus inde sequutus.

Cap. XXVIII. — Quoad capitulum provinciale

ehisque congregationes intarmedias.

i. Capitulum provinciale singulo quoque Capiiuinm prò-

. . il. i , i- i • unciale quoli-

triennio celebretur eo loco et die ut a mi-i„.i. iricnmoce-

nislro generali vel eius commissario fuerit
'•ibra,"iu " 1 -

deslinatum. In eo votum habeant generalis,

vel eius commissarius , ex-generales
,
pro-

curator, definitor, secrelarius, generales

tum actuales tum praeteriti
,
provincialis

sive iurisdiclionis sive tituli , sive actualis

sive praeteritus
,

y in capilulo tamen eius

provinciae de qua sunt nativi ; item secre-

tarius provincialis actualis, priores cum suis

discretis , ac regentes generales et exami-

natores pariter generales, et custos actualis

provinciae, ordine quo infra sub cap. xxxn.

il. Debent in eo eligi ad triennium novus Et qnao per-

minister provincialis, quatuor definitores et
lrjcl;in 'la '

custos. Post quas electiones celebretur pri-

ma congregatio provincialis, cui intervenire

debent qui fuit praeses capituli, exgenera-

les
,

provincialis , sive iurisdiclionis sive

tituli , actuales , secrelarius
,
procurator et

definitor generales actuales, si adsint, et

quatuor definitores provinciales noviter ele-

cti, ordine quo infra cap. xxxn.

ni. In hac prima congregatione provin-

ciali eligi debet a loto definitorio secrela-

rius provincialis ad triennium
,
qui tamen

in eà ius suffragarci non habeat.

iv. Eligi etiam in eà debent priores con-

ventuum ad annum, quorum nullus potest

esse simul prior et secretarius vel definitor

provincialis, nisi in provinciis parvis, ur-

gente necessitale, et lune definitor, qui

proponitur eligendus prior. se abstineat a

suffragando in illà electione. Elapso anno,

de licentià ministri generalis celebrabit pro-

vincialis secundam congregationem, et elapso

biennio, tertiam, quibus interveniant iidem

qui primae; ac in eis, praeter electionem

secretarii provincialis, si clectus in prima

obierit vel renunciaverit, fiant electiones

priorum pariter ut in prima.

V. In praefatis tribus congregationibus

eligendi sunt, vel confirmandi, magistri no-
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vitiorum et de recenti professorum, ac ii

de quorum voto expelli possunt ab Ordine

incorrigibiles.

vi. Qui in tribus congregationibus con-

tinuatis prior electus fuerit, et per trien-

nium eo munere functus, non poterit eligi

neque in priorem neque in praesidentem,

nisi transacto anno, llle vero qui praesidens

fuit alicuius conventus prò maiori parte

anni , non possit ad officium prioris eligi,

nisi ad biennium, itaut tempus praesidenla-

tus computetur ad effectum vacationis, tam-

quam annus complens triennium gubcrnii.

Priores eiig.n- vii. Priores ila eliganlur ad annum , ut
di ad anumu.